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Mögliche Referenten für Weltwärts-Seminare 
Diese Kolleginnen und Kollegen haben sich bereit erklärt, bei Vorbereitungsseminaren von 
Weltwärts-Freiwilligen interaktive Referate zu Gesundheitsfragen (Impfungen, 
Verhaltensprävention, Malariaprophylaxe, Unfallgefährdung, STIs etc.) zu halten. 
 
   
Liste von Referenten für Weltwärts-Seminare nach PLZ: 
  
23554 Lübeck  
Dr.med. Grasteit  
Fackenburger Allee 62 
23554 Lübeck  
Tel: 0451- 47 87 47 
Email: info@hausarzt-stlorenz.de 
 
  
33604 Bielefeld 
Dr. med. Luise Prüfer-Krämer 
Furtwänglerstrasse 9 
33604 Bielefeld 
Tel. 052 521 3530 
Email: info@tropenmedizin-bielefeld.de 
  
  
40210 Düsseldorf 
Dr. med. Burkhard Rieke 
Oststr. 115 
40210 Düsseldorf 
Tel. 0211 322803 
Email: Burkhard.Rieke@gmx.de    
  
  
42103 Wuppertal 
Dr. med. Eckhard Müller-Sacks 
Hofaue 41-45 
42103 Wuppertal 
Tel. 0202479620222 
Email: eckhard.mueller-sacks@bad-gmbh.de 
 
  
  



 
44892 Bochum 
Dr. med. Regina Mertens 
Hasselbrinkstr. 29 
44892 Bochum 
Tel. 0234-28236 
Email: regina-mertens@gmx.de 
  
 
48369 Saerbeck (nur Präsenzveranstaltung) 
Dr. Niels Dreyer 
Ferrieres-Str. 5 
48369 Saerbeck 
Tel. 02574-1088 
Email: niels.dreyer@gmx.de 
 
 
50668 Köln  
Dr. med. Jakob Schröder, DTMIH 
Leitender Oberarzt Innere Medizin & Reisemedizinisches Zentrum 
Reisemedizinisches Zentrum Marienhospital 
Kunibertskloster 11-13  
50668 Köln  
Tel.: 0221-1629-1702  
Fax: 0221-1629-1710 
reisemedizin.kh-marien@cellitinnen.de 
 
 
53113 Bonn 
PD Dr. Carolynne Schwarze-Zander 
Kaiserplatz 18 
53113 Bonn 
Te. 0228 656664 
Email: info@gemeinschaftspraxis-kaiserplatz.de 
 
  
53332 Bornheim 
Dr. med. Rolf Schmitt 
Rheinstrasse 28 
53332 Bornheim 
Tel. 0222281661 
Email: Dr_Rolf_Schmitt@web.de 
 
  
  



 
66421 Homburg (für Rheinland-Pfalz und Saarland) 
Dr.med. Sophie Schneitler  
Institut für Medizinische Mikrobiologie und Hygiene 
Kirrbergerstr. 100 Gebäude 43 
66421 Homburg 
Tel. 06841-16-23968 
Email: Sophie.Schneitler@uks.eu 
 
  
70197 Stuttgart  
Dr. med. Clemens Roll 
Schwabstrasse 26 
70197 Stuttgart 
Email: clemensroll@web.de 
Tel. 0711 626308 
 
 
72076 Tübingen 
Antje Theurer 
Tropenklink Paul-Lechler-Krankenhaus 
Paul-Lechler-Str. 26 
72076 Tübingen 
Telefon 07071-206-0 
Email: theurer@tropenklinik.de 
 
 
80802 München 
Dr. med. Camilla Rothe und KollegInnen 
LMU Klinikum, Campus Innenstadt 
Med. Klinik IV 
Leopoldstr. 5 
80802 München 
Tel. 089 21803517 
Email: rothe@lrz.uni-muenchen.de 
 
  
97074 Würzburg 
Prof. Dr. med. August Stich 
Missionsärztliche Klinik/Universität Würzburg 
Salvatorstr. 7 
97074 Würzburg 
Tel. 09317912821 
Email: August.Stich@medmissio.de 
 
 


